

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 20/2025

Página: 1
Data: 24/02/2025
Hora: 13:21:24

Termo de Homologação

Às 13:20:52 do dia 24/02/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 025/2025, dispensa de licitação nº 20/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: SAMEL MAQUINAS PESADAS LTDA

CNPJ: 05.884.492/0001-49

Item:	1		
Especificação:	Braço completo direção		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	435,00
Valor unitário:	435,00	Valor total:	870,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Retentor carcaça cubo		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	75,60
Valor unitário:	75,60	Valor total:	151,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Kit de ajuste semi eixo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	98,00
Valor unitário:	98,00	Valor total:	98,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Buchas de bronze carcaça		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	93,40
Valor unitário:	93,40	Valor total:	93,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Anel cubo		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	12,00
Valor unitário:	12,00	Valor total:	24,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Pino superior		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	216,00
Valor unitário:	216,00	Valor total:	216,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Pino inferior do eixo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	212,00
Valor unitário:	212,00	Valor total:	212,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Buchas superior moderna		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	62,80
Valor unitário:	62,80	Valor total:	62,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Rotula inferior		

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	68,90
Valor unitário:	68,90	Valor total:	68,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Arruela abaulada superior		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	15,20
Valor unitário:	15,20	Valor total:	15,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Arruela abaulada inferior		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	19,00
Valor unitário:	19,00	Valor total:	19,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Retentor cubo		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	135,00
Valor unitário:	135,00	Valor total:	270,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Retentor interno eixo		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	45,50
Valor unitário:	42,50	Valor total:	85,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Cruzeta conjunto do semi-eixo		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	165,00
Valor unitário:	165,00	Valor total:	660,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Munhão esquerdo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2.170,00
Valor unitário:	2.170,00	Valor total:	2.170,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Rolamento original		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	358,00
Valor unitário:	358,00	Valor total:	716,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Coroa anelar		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	592,25
Valor unitário:	592,25	Valor total:	592,25
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Suporte de coroa		

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	585,00
Valor unitário:	585,00	Valor total:	585,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Bucha alinhamento coroa		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	23,40
Valor unitário:	23,40	Valor total:	140,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Engrenagem satellite		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	176,86
Valor unitário:	176,86	Valor total:	530,58
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Rolo de engrenagem		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	2,00
Valor unitário:	2,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Arruela engrenagens		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	18,90
Valor unitário:	18,90	Valor total:	56,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Anel trava placa		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	5,30
Valor unitário:	5,30	Valor total:	15,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Placa de retenção		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	36,00
Valor unitário:	36,00	Valor total:	36,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Kit porta engrenagem 3 pinos		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	953,80
Valor unitário:	953,80	Valor total:	953,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Prisioneiro de roda		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	24,50
Valor unitário:	24,50	Valor total:	196,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Ponta do semi-eixo		

Termo de Homologação

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 425,00
Valor unitário: 425,00 Valor total: 425,00

Marca:
Situação: Homologado

Item: 28

Especificação: Kit abraçadeira cardan

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 65,00
Valor unitário: 65,00 Valor total: 65,00

Marca:
Situação: Homologado

Item: 29

Especificação: Retentor dianteiro da transmissão

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 78,90
Valor unitário: 78,90 Valor total: 78,90

Marca:
Situação: Homologado

Item: 30

Especificação: Kit arruela

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 60,00
Valor unitário: 60,00 Valor total: 60,00

Marca:
Situação: Homologado

Item: 31

Especificação: Bucha do eixo

Quantidade: 3 UN Valor de referência: 38,90
Valor unitário: 38,90 Valor total: 116,70

Marca:
Situação: Homologado

Item: 32

Especificação: Bucha do eixo

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 52,80
Valor unitário: 52,80 Valor total: 52,80

Marca:
Situação: Homologado

Item: 33

Especificação: Tapa pó eixo

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 10,00
Valor unitário: 10,00 Valor total: 20,00

Marca:
Situação: Homologado

Item: 34

Especificação: Pino central eixo dianteiro

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 386,90
Valor unitário: 386,90 Valor total: 386,90

Marca:
Situação: Homologado

Item: 35

Especificação: Litro de óleo eixo

Quantidade: 8 L Valor de referência: 48,60
Valor unitário: 48,60 Valor total: 388,80

Marca:
Situação: Homologado

Item: 36

Especificação: Mão de Obra

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 20/2025

Página: 5
Data: 24/02/2025
Hora: 13:21:24

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	5.200,00
Valor unitário:	5.200,00	Valor total:	5.200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão